Российская Федерация
Белгородская область

М УН И Ц И П АЛЬН Ы Й  СОВЕТ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА
«БОРИ СО ВСКИ Й  РАЙОН»

Семнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 22 » октября 2024 года №  99

О выдвижении инициативы
о преобразовании всех поселений,
входящих в состав муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области, путем их
объединения и наделении вновь
образованного муниципального
образования статусом муниципального
округа и проведении публичных
слушаний по вопросу преобразования
муниципального образования

В соответствии со статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Борисовском районе», утвержденным решением
Муниципального совета Борисовского района от 24 декабря 2021 года № 334
и в целях преобразования путем объединения всех поселений, входящих
в состав муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,
и наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа,

М униципальный совет Борисовского района решил:

1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений:
- городского поселения «Поселок Борисовка»,
- Акулиновского сельского поселения,
- Белянского сельского поселения,

2

- Березовского сельского поселения,
- Грузсчанского сельского поселения,
- Краснокутского сельского поселения,
- Крюковского сельского поселения,
- Октябрьско -  Готнянского сельского поселения,
- Стригуновского сельского поселения,
- Хотмыжского сельского поселения,

входящих в состав муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области, путем их объединения и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Предложить поселковому собранию городского поселения и земским
собраниям сельских поселений муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области:

1) рассмотреть настоящее решение в соответствии с требованиями части
3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

2) назначить и провести публичные слушания в соответствии
со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, путем их
объединения и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»;

3) направить решения, принятые в соответствии с частью 3.1.1 статьи 13
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в Муниципальный совет Борисовского района в срок до 5 декабря 2024 года.

3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа» на 19 ноября
2024 года в 11 часов 00 минут.

Определить место проведения публичных слушаний актовый зал
администрации Борисовского района, по адресу: Белгородская область,
Борисовский район, п. Борисовка, пл. Ушакова, д. 2, каб. № 33.

4. Сформировать рабочую группу по проведению публичных слушаний в
следующем составе:

Г оворищева Ирина Вячеславовна -  первый заместитель главы
администрации Борисовского района -  руководитель аппарата главы
администрации Борисовского района;

Кабалин Виктор Сергеевич -  член Муниципального совета Борисовского
района;

Матяш Анна Владимировна -  член Муниципального совета Борисовского
района;

3

Русанова Наталья Николаевна -  начальник юридического отдела
администрации Борисовского района;

Стативко Валентина Владимировна -  член Муниципального совета
Борисовского района;

Шестухина Инна Ивановна -  заместитель главы администрации
Борисовского района, начальник управления финансов и бюджетной политики
администрации Борисовского района.

Назначить председательствующим на публичных слушаниях
председателя Муниципального совета Борисовского района Гордиенко Вадима
Викторовича.

5. Поручить членам рабочей группы создать необходимые условия для
проведения публичных слушаний по вопросу «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа».

6. Установить срок приема замечаний и предложений по вопросу,
выносимому на публичные слушания, с 24 октября по 13 ноября 2024 года
в следующем виде:

1) посредством платформы обратной связи федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/);

2) официального сайта органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://borisovskij-
г31. gosweb.gosuslugi.ru): раздел «Представительный орган» -  подраздел
«Документы публичных и общественных слушаний»;

3) направления письма по адресу: 309340, Белгородская область,
Борисовский район, п. Борисовка, пл. Ушакова, д. 2 или по e-mail:
urist@bo.belregion.ru с пометкой «Публичные слушания».

7. Направить настоящее решение в адрес представительных органов
поселений муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

9. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв»,
сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
Муниципального совета Борисовского района по вопросам местного
самоуправления, работы
(Стативко В.В.).

Борисовского района

П редседатель
М униципального совета

Борисовского района В.В. Гордиенко

https://pos.gosuslugi.ru/
https://borisovskij-
mailto:urist@bo.belregion.ru